
П Р И К А З
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации 

от 9 декабря 2010 г. № 541
О внесении изменений в Правила инвентаризации объектов 

размещения отходов, утвержденные приказом Минприроды России 
от 25 февраля 2010 г. №  49

Зарегистрирован Минюстом России 3 февраля 2011 г.
Регистрационный №  19685

В соответствии с пунктом 5.2.29 Положения о Министерстве природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 404 “О Министер­
стве природных ресурсов и экологии Российской Федерации” (Собрание за­
конодательства Российской Федерации, 2008, № 22, ст. 2581; № 42, ст. 4825; 
№ 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 33, ст. 4088; № 34, ст. 4192; 
№ 49, ст. 5976; 2010, № 5, ст. 538; № 10, ст. 1094; № 14, ст. 1656; № 26, ст. 3350; 
№ 31, ст. 4251, 4268; № 38, ст. 4835), и с пунктом 5.3.18 Положения о Феде­
ральной службе по надзору в сфере природопользования, утвержденного по­
становлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 400 
“Об утверждении Положения о Федеральной службе по надзору в сфере при­
родопользования и внесении изменений в постановление Правительства Рос­
сийской Федерации от 22 июля 2004 г. № 370” (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3347; 2006, № 44, ст. 4596; № 52, 
ст. 5597; 2007, № 22, ст. 2647; 2008, № 16, ст. 1707; № 22, ст. 2581; № 32, 
ст. 3790; № 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738; № 33, ст. 4081; № 49, ст. 5976; 2010, 
№ 5, ст. 538; № 14, ст. 1656; № 26, ст. 3350; № 31, ст. 4247; № 38, ст. 4835; № 42, 
ст. 5390; № 47, ст. 6123), приказываю:

В Правилах инвентаризации объектов размещения отходов, утвержден­
ных приказом Минприроды России от 25 февраля 2010 г. № 49 (зарегистри­
рован в Минюсте России 8 июня 2010 г., регистрационный № 17520; Бюлле­
тень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2010, 
№ 26), по тексту слово “Ростехнадзор” в соответствующем падеже заменить 
словом “Росприроднадзор” в соответствующем падеже.
Министр Ю.П. Трутнев

134

вихретоковый контроль

Источник

https://www.mosexp.ru/ultrazvukovoy-kontrol-svarnyh-soedineniy
https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294793/4294793377.htm

